
Contacto

Teléfono 913460518
Fax 913460590
Correo Electrónico unidaddecontratacion@csn.es

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEP/52/2018/620.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Seguridad Nuclear
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csn.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3 D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de una red de estaciones
automáticas (REA) de vigilancia radiológica para emergencias del CSN

Valor estimado del contrato 2.132.310 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.529.505 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.090.500 EUR.

Clasificación CPV
38341000 - Aparatos para medir radiaciones.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DILUS INSTRUMENTACIÓN Y SISTEMAS, S.A.
NIF A78487154

http://www.csn.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3D


Dirección Postal

Justo Dorado, 11
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.833.271,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.218.258,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única empresa licitadora que ha continuado en el procedimiento, y cumple lo exigido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Seguridad Nuclear

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos del Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

Justo Dorado, 11
(28040) Madrid España

Apertura sobre 2, criterios no evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2018 a las 10:15 horas

Lugar

Salón de Actos del Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

Justo Dorado, 11
(28040) Madrid España

Apertura sobre 3, criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2018 a las 10:15 horas
Apertura

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos referidos a las estaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.5Ponderación 
Criterios técnicos referidos a los sensores de espectrometría y sobre la configuración mínima de las sondas de medida
de este tipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.5Ponderación 

Criterios técnicos referidos a los sensores de tasa de dosis y sobre la configuación de las sondas de medida de este tipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios técnicos referidos a los sistemas de comunicaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios técnicos referidos al software de admiistración y gestión del sistema de estaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Cursos de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoracion técnica de la solución propuesta



: 10Ponderación 
Valoración de la garantía de calidad

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6niZeGgftSoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2018

ID 0000003239044 |  2018-357836 | Mon, 01 Oct 2018 09:32:56:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72446533697279212671291563507475001221 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6niZeGgftSoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

